Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Capitulum **S**extum

nobilem de paupere diuitem fecit: sive ad beneficia intrant. non per ostium veritatis sed per mendacia falsitatis. sive per falsas promociones. sive etiam per falsos titulos: siue falsas litteras. Alius vero per amicos intercessiones vbi non proper deum. sed propter carnem et sanguinem amicum tribuunt beneficia. Alius per cupiditatem et non recipit sacerdotium aut beneficium ut deo seruat. sed ut datur et societur. Alius autem cum iei vendit spiritus sancti gratiam. vendendo sepulturam et res sacras: et sacramenta. vel iniungendo penitentias quadragesinas. sive peregrinationes ut pro eis comodum accipiat scilicet pecuniam. Alius autem cum symone emit spuma sancti sive per ordinem beneficiorum curatis et non curatis. Sed quanta sit iniquitas symonia nesciunt. cum cetera peccata in comparacione symonia pro nibilo reputentur. Et quicquid ex auaricia congregantur luxuria expendunt vel potius in alea sive taxillis et cartis. Quanta sit illoz maledictio non facile cognoscitur quia ibi mendacium ibi periurium ibi blasphemia. ibi lites. ibi homicidia: ibi cetera vicia sine numero. Rogo te sacerdos tu lusor quod est lucrum tuum in taxillis et cartis. Si lucraris restituere teneris saltu pauperibus dando quia male acquisitus tenere non poteris. Si perdis tibi non restituit quod indignus es recipere quod ei pes sima voluntate deo contraria perdidisti. Postremo non est pars tibi in hereditate domini. nec in dominicis sacramentis. ut dicitur in canonibus apostolorum. Episcopus autem presbyter aut dyaconus alee aut clericatu deseruens: aut desinet. aut certe deponetur. Subdyaconus aut lector: aut cantor: aut psalmista similia faceres aut desinat aut communione priuetur. Cur hoc quia omnis lusor si lucratur lucratur infernum. Si perdit perdit celeste regnum. Sunt et alij sacerdotes qui bona sua hystrionibus tribuunt ut laudentur ab ipsis de quibus psalmista loquitur: Laudatur peccator in desideriis anime sue. et iniquus benedicitur. Alius autem fit hoc certe non ab angelis vel a sanctis: vel a sensatis hominibus sed ab hystrionibus vbi silis similem sibi laudat. Sunt et adhuc alij sacerdotes: et clerici qui sacramentis abu-